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PROTOKÓŁ Nr 83.2018 

Z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

z dnia 28 maja 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Groszek – Przewodniczący Komisji 

2. Grażyna Krupa – Zastępca Przewodniczącego 

3. Bogdan Jusiński – Członek Komisji 

4. Włodzimierz Malinowski – Członek Komisji 

5. Zbigniew Pożarko – Członek Komisji 

6. Robert Pacuszka – Członek Komisji 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

2. Komisarz Wojciech Chawałkiewicz – Zastępca Komendanta Komisariatu 

Policji w Tłuszczu 

3. Mieczysława Kaska – Pracownik Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Tadeusz Groszek i zaproponował 

następujący porządek: 

1. Omówienie kwestii bezpieczeństwa na terenie Gminy Tłuszcz. 

2. Omówienie spraw związanych z organizacją konkursu na najładniejszy 

ogródek przydomowy. 

3. Zapoznanie z pismami korespondencyjnymi, które wpłynęły do Komisji. 

4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

Porządek został przyjęty. 
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Ad1. 

Przewodniczący Tadeusz Groszek poinformował, że posiedzenie nie będzie 

nagrywane ze względu na możliwość ujawnienia danych osobowych. Następnie 

poprosił przybyłego na posiedzenie Komisarza Wojciecha Chawałkiewicza o 

omówienie bieżących spraw związanych z bezpieczeństwem mieszkańców na 

terenie Gminy Tłuszcz. 

Pan Wojciech Chawałkiewicz poinformował zebranych, że przestępczość w 

Gminie Tłuszcz utrzymuje się na stałym poziomie. Zauważyć można nawet 

delikatny spadek przestępczości kryminalnej. Ostatni rozbój miał miejsce w 

miejscowości Kozły, gdzie sprawcy napadli na miejscowy sklep. Przestępców 

udało się zatrzymać. Nie pochodzą z terenu Gminy Tłuszcz. Na terenie Gminy 

Jadów doszło do również do podpalenia. Sprawca podpalił samochód. Pożar 

rozprzestrzenił się również na część budynku mieszkalnego. Mężczyzna, który 

dopuścił się przestępstwa został zatrzymany. Obecnie przebywa w areszcie.  

Radna Katarzyna Sadurska poinformowała, że w związku z poprawą 

bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej przebiegającej przez miejscowość 

Mokra Wieś, mieszkańcy chcieliby aby w tym miejscu umieszczono radar. Radna 

zapytała, gdzie w związku z tym należy wystąpić z wnioskiem odnośnie 

wypadków i zdarzeń drogowych na tym odcinku drogi.  

W odpowiedzi Pan Wojciech Chawałkiewicz udzielił informacji, że taki wniosek 

należy skierować do Wydziału Ruchu Drogowego. Jeżeli chodzi o ustawienie 

radaru to decyzje  w tej sprawie podejmuje Zarząd Dróg Wojewódzkich. Cała 

procedura w tej kwestii jest dosyć trudna. Należy dokładnie uzasadnić prośbę o 

umieszczenie radaru w danym miejscu i poprzeć wniosek odpowiednimi 

dowodami i dokumentacją. 

Radna Katarzyna Sadurska zauważyła, że jest to bardzo niebezpieczny odcinek 

drogi. Kierowcy znacznie przekraczają dozwoloną w tym miejscu prędkość, przez 



3 
 

co dochodzi tam do licznych wypadków  i kolizji. Od stycznia bieżącego roku 

doszło do 4 zdarzeń, gdzie samochody dachowały uszkadzając mienie 

mieszkańców, których posesje znajdują się bezpośrednio przy drodze. Nie można 

dopuści by w tym miejscu doszło do tragedii. Radna poprosiła, by Członkowie 

Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska oraz Komisariat Policji w 

Tłuszczy wsparli taki wniosek.  

Radny Tadeusz Groszek zapytał, jak często na terenie Gminy Tłuszcz 

prowadzone są patrole drogowe. 

Komisarz Wojciech Chawałkiewicz odpowiedział, że takie patrole są dosyć 

częste. Dodatkowo pojawiają się również patrole wspomagające z Komendy 

Stołecznej. 

Przewodniczący Tadeusz Groszek poinformował, że Komisja Ładu dokonała 

ostatnio oględzin stanu bezpieczeństwa większych skrzyżowań  na terenie miasta 

Tłuszcz. Mieszkańcy narzekają, że kierowcy znacznie przekraczają dozwoloną 

prędkość. 

Radny Włodzimierz Malinowski zauważył, że przekraczanie prędkości przez 

kierowców jest zjawiskiem nagminnym. Niestety na terenie miasta rzadko widuje 

się patrole policyjne. Należy zwiększyć ich częstotliwość. 

Radny Włodzimierz Fydryszek poinformował, że rozmawiał z policjantami z 

Wydziału Ruchu Drogowego. Z informacji jakie zostały mu udzielone wynikało, 

że należałoby wspomóc finansowo tą jednostkę, dzięki czemu mogłaby 

prowadzić częstsze patrole.  

Pan Wojciech Chawałkiewicz zauważył, że dobrze jest zaznaczać miejsca gdzie 

prędkość jest znacznie przekraczana na Krajowej Mapie Zagrożeń. Wtedy patrole 

policji drogowej będą miały obowiązek przyjechać w takie miejsce i tworzyć 

patrole stałe. Dobrym rozwiązaniem jest także montowanie progów 

zwalniających na drogach osiedlowych. 
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Radny Włodzimierz Malinowski zauważył również, że na terenie miasta Tłuszcz 

nie spotyka się patroli pieszych. Należałoby przemyśleć tą kwestię.  

Komisarz Wojciech Chawałkiewicz poinformował, że taka sytuacja jest w tym 

momencie nie możliwa ponieważ codziennie funkcjonuje tylko jeden patrol 

policyjny. W pracy policjanta ważne jest aby na miejscu zdarzenia pojawiać się 

jak najszybciej. Obecnie obsada jest zbyt mała. Nie ma chętnych ludzi do Pracy 

w Policji. W Komisariacie Policji w Tłuszczu obecnie wolne są dwa wakaty.  

Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że przy ograniczonych patrolach lepszym 

rozwiązaniem jest przemieszczanie się radiowozem. Dzięki temu Partol może 

przemieszczać się w większą ilość rejonów zagrożeń. 

Radna Grażyna Krupa zapytała ile w chwili obecnej posiadamy dzielnicowych. 

W odpowiedzi udzielono informacji, że na dzień dzisiejszy jest 5 takich osób. Na 

całe miasto Tłuszcz przypada dwóch dzielnicowych. 

Radna Grażyna Krupa zauważyła, że wielokrotnie podczas rozmów z 

mieszkańcami okazywało  się, że nie znali oni swoich dzielnicowych. Należałoby 

pomyśleć o tym, aby pojawiali się oni na spotkaniach osiedlowych, które są 

organizowane w ciągu roku.  

Pan Wojciech Chawałkiewicz zauważył, że jak najbardziej należy informować o 

takich spotkaniach dzielnicowych. Maja oni obowiązek pojawiać się i spotkać z 

mieszkańcami. Na stronach internetowych Komendy podane są wszystkie dane 

osób sprawujących te obowiązki.  

Radny Bogdan Jusiński zauważył, że jeżeli chodzi o osiedle Jasienica – Górki to 

poziom bezpieczeństwa na tym obszarze znacznie się poprawił.  

Radna Grażyna Krupa zapytała, co robić w przypadku kiedy podczas prowadzenia 

robót budowlanych występuje wiele nieprawidłowości w postaci 

niezabezpieczonych wykopów i maszyn pozostawionych w taki sposób, że 
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zajmują oba pasy ruchu. Mieszkańcy już kilkakrotnie zgłaszali uszkodzenia 

pojazdów przez tego typu sytuacje.  

Komisarz Wojciech Chawałkiewicz odpowiedział, że tego typu zdarzenia należy 

przedstawić inwestorowi. Jeżeli nie uda się usunąć występujących 

nieprawidłowości sprawę taką zgłasza się Inspektorowi Nadzoru Budowalnego. 

Jeżeli jednak sytuacja w dalszym ciągu nie uległaby poprawie wtedy można 

zgłosić zdarzenie na Policję.  

Radny Tadeusz Groszek zapytał, czy przypadki kradzieży oraz narkomanii 

zdarzają się na terenie Gminy Tłuszcz. 

W odpowiedzi Pan Wojciech Chawałakiewicz udzielił informacji, że kradzieże są 

dość rzadkimi przestępstwami na terenie Gminy. Jeżeli chodzi o problem 

narkomanii to było kilka takich przypadków. Więcej zdarzeń ma miejsce w 

Klembowie i Dobczynie.  

Wywiązała się krótka dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa na drogach i 

zapobiegania przekraczaniu dozwolonej prędkości przez kierowców. 

Ad2. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Tadeusz Groszek poinformował 

zebranych, że jak co roku Burmistrz, Komisja Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska oraz Punkt Doradztwa Rolniczego w Tłuszczu organizuje Konkurs 

na najładniejszy ogródek przydomowy.  

Wywiązała się dyskusja radnych w tej sprawie, w której przebiegu ustalono, że 

zgłoszenia do konkursy przyjmowane są do 22 czerwca 2018 r. włącznie. 

Mieszkańcy mogą zgłaszać swoje ogrody zarówno w Biurze Obsługi Interesanta 

jak również drogą mailową. Wszelkie dokumenty potrzebne do wzięcia udziału 

w konkursie dostępne będą na stronie internetowej Gminy oraz w BOI. Komisja 

konkursowa oceniać będzie ogródki w dwóch terminach. Dnia 28 czerwca 2018 

r. od godziny 9.00 oceniane będą ogródki znajdujące się w mieście, natomiast 29 



6 
 

czerwca 2018 r. również od godziny 9.00 Komisja uda się dokonać oceny 

zgłoszonych ogrodów na wsiach. Jak co roku przewidziane są nagrody. Za 

pierwsze miejsce zwycięzca otrzyma kosiarkę spalinową, za drugie miejsce 

przewidziana jest kosiarka elektryczną natomiast za zajęcie trzeciego miejsca 

można otrzymać podkaszarkę.  

W związku z powyższym Komisja Ładu, Porządku i Ochrony  Środowiska zwraca 

się z wnioskiem do Komisji Budżetu i Inwestycji o przeniesienie z rezerwy 

ogólnej kwoty 2 500 zł z przeznaczeniem  na nagrody w Konkursie na 

najładniejszy ogródek przydomowy.  

Ad3. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Waldemar Sitek odczytał pismo 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji odnośnie przeprowadzonego przeglądy 

technicznego placów zabaw i zabezpieczenia środków  na naprawy wskazane we 

wnioskach pokontrolnych., załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radna Grażyna Krupa zauważyła, że w wystosowanym piśmie brak jest wyceny 

potrzebnych napraw, przez co nie jest wiadome jakie środki należy zabezpieczyć 

na ten cel. Należy to uzupełnić. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia oraz Komisja Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska wnioskuje o podanie kwot, jakie powinny być zabezpieczone w celu 

wykonania napraw wskazanych we wnioskach pokontrolnych z 

przeprowadzonego przeglądu technicznego na poszczególnych placach zabaw, 

których administratorem jest Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu. 

Następnie Przewodniczący Waldemar Sitek odczytał informację ze Starostwa 

Powiatowego w Wołominie odnośnie planowanych działań mających na celu 

poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych w Gminie Tłuszcz., załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

Komisje zapoznały się. 
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W dalszej części posiedzenia odczytano odpowiedź na pismo przedsiębiorcy z 

terenu Gminy Tłuszcz odnośnie wykonania uchwały nr XIII.191.2016 Rady 

Miejskiej w Tłuszczu z dnia 21 czerwca 2016 roku w sprawie zasad i trybu 

korzystania z gminnego obiektu – Stacja zlewna na oczyszczalni ścieków 

komunalnych w Tłuszczu., załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Radny Bogdan Jusiński zauważył, że na wniosek mieszkańców ograniczono ilość 

ścieków oddawanych do punktu zlewnego znajdującego się w oczyszczalni 

ścieków przy ZGKiM. Mieszkańcy skarżyli się na uciążliwości związane bliskim 

sąsiedztwem oczyszczalni ścieków, spowodowane przekraczaniem dziennych 

norm zlewanych nieczystości. 

Radny Robert Pacuszka powiedział, że decyzja ta spowodowała, że na dzień 

dzisiejszy jedynie pojazdy ZGKiM mają dostęp do puntu zlewnego. Obecna 

sytuacja utrudnia pracę okolicznych przedsiębiorców zajmujących się wywozem 

nieczystości płynnych. 

Następnie Członkowie Komisji zapoznali się z pismami wystosowanymi przez 

Społeczny Komitet Budowy Ulicy Zasobnej w Chrzęsnem odnośnie udzielenie 

informacji w sprawie planowanej inwestycji na ulicy Zasobnej., załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Radny Robert Pacuszka zauważył, że w materiałach jakie radni otrzymali na 

najbliższą Sesję istnieje zapis, że zwiększa się środki na tą inwestycję. 

Radna Grażyna Krupa powiedziała, że jeżeli faktycznie nie udało się uzyskać na 

tą inwestycję dofinansowania to powinno się ją wykonać chociaż częściowo za 

kwotę która zaplanowana jest w budżecie Gminy.  

Wywiązała się krótka dyskusja na temat możliwości poprawy stanu ulicy 

Zasobnej w Chrzęsnem oraz na temat zmian w Uchwale Budżetowej Gminy 

Tłuszcz na 2018 rok.  
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Ad 4. 

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 28 czerwca 2018r. na godzinę 

9.00. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 Przewodniczący Komisji Ładu, 

Porządku i Ochrony Środowiska 

 

Tadeusz Groszek 
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